Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 11 пос. Нового»

ПРИКАЗ

02.09.2024 №215

О реализации антикоррупционной политики в МКОУ СОШ №11 пос. Нового

В соответствии с требованиями Федеральными законами от 29 декабря
2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 25Л2.2008 №
273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 11.08.1995 года № 135-ФЗ «О
благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», в целях
реализации мер, направленных на профилактику коррупционных проявлений,
на основании приказа управления образования администрации Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края от 20.08.2024 г №1756

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем сотрудникам МКОУ СОШ № 11 пос. Нового
1.1. В своей работе по противодействию коррупции руководствоваться:
Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии

коррупции»;
Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной

деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»;
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2013

№568 «О распространении на отдельные категории граждан ограничений,
запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом «О
противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях
противодействия коррупции»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.12.2014
№ 1405 «О некоторых вопросах противодействия коррупции»;

Законом Ставропольского края от 4 мая 2009 года № 25-кз «О
противодействии коррупции в Ставропольском крае»;

постановлениями администрации Г еоргиевского городского округа
Ставропольского края:

от 11 декабря 2018 г. № 3383 «Об утверждении Порядка представления
лицами, поступающими на должности руководителей муниципальных
учреждений, и руководителями муниципальных учреждений сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

от 14 декабря 2018г. №3484» Об утверждении Положения о проверке
достоверности и полноты сведений, представляемых лицом, поступающим на
от 14 декабря 2018 г. № 3484 «Об утверждении Положения о проверке
достоверности и полноты сведений, представляемых лицом, поступающим на
работу на должность руководителя муниципального учреждения, и

руководителями муниципальных учреждений, о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах ,об имуществе
обязательствах имущественного характера своих супруга(супруги) и
несовершеннолетних детей»;

от 11 декабря 2018 г. № 3411 «Об утверждении положения о порядке
проведения служебных проверок в отношении муниципальных служащих
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края,
руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий Георгиевского городского округа Ставропольского края и
применении дисциплинарных взысканий к ним»;

от 02 октября 2017 г. № 1650 «Об утверждении Положения о комиссии
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
и руководителей муниципальных учреждений и урегулированию конфликта
интересов».

1.2. Иваненко Э. С, зам.директора по ВР, актуализировать информацию
на информационном стенде, содержащем информацию о противодействии
коррупции, об ответственности за совершение коррупционных
правонарушений (нормативно-правовая база, яркие памятки, плакаты
антикоррупционной направленности).

1.3. Скобцовой И.В., зам директора по УВР, предусмотреть в рамках
общеобразовательной программы курсов «Обществознание», «Экономика»,
«География», «Право», «Литература» темы с рассмотрением вопроса
повышения правовой культуры, формирования антикоррупционного
мировоззрения обучающихся.

1.4. Иваненко Э. С, зам.директора по ВР, провести в рамках
сложившейся системы воспитательной работы с целью изучения правовых и
морально-этнических аспектов управленческой деятельности у обучающихся
классные часы и иные мероприятия в срок до 09.12.2024 г.

1.5. Соблюдать Кодекс профессиональной этики и служебного
поведения.

2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.